UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯNG HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Hưng Hòa, ngày     tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến tham vấn trong quá trình thực hiện đánh giá tác động môi trường của

dự án “Khu đô thị và nhà ở xã hội ” và dự án “Mở rộng Khu đô thị  tại xã Hưng Hòa”

UBND xã Hưng Hòa nhận được các Công văn của Công ty CP Tổng Công

ty Hợp tác Kinh tế Việt Lào (Chủ đầu tư) : số 13/CV-VILAO ngày 05/6/2023 về

việc lấy ý kiến tham vấn trong quá trình thực hiện đánh giá tác động môi trường

của dự án “Khu đô thị và nhà ở xã hội tại xã Hưng Hòa, thành phố Vinh”; số

16/CV-VILAO ngày 05/6/2023 về việc lấy ý kiến tham vấn trong quá trình thực

hiện báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án “Mở rộng khu đô thị xã

Hưng Hòa, thành phố Vinh”. UBND xã Hưng Hòa công khai Báo cáo đánh giá

tác động môi trường các dự án trên như sau:

1. Địa điểm công khai: Trụ sở UBND xã – địa chỉ đường Quế Hoa, xóm

Phong Đăng, xã Hưng Hòa, trên cổng thông tin điện tử xã Hưng Hòa tại http://

www.hunghoa.vinh.nghean.gov.vn và nhà văn hóa 8 xóm cho đến khi kết thúc

họp lấy ý kiến.

2. Thời gian niêm yết bắt đầu từ ngày 7/6/2023

Thời gian tổ chức họp lấy ý kiến đóng góp báo cáo đánh giá tác động môi

trường và 8h00 phút, ngày 14/06/2023, tại Hội trường UBND xã.

3. Giao nhiệm vụ và thực hiện công khai

- Giao Chủ đầu tư gửi báo cáo đánh giá tác động môi trường của các dự

án trên đến 8 đơn vị xóm (qua đồng chí xóm trưởng). Chủ đầu tư có trách nhiệm

trình bày nội dung báo cáo đánh giá tác động môi trường tại cuộc họp tham vấn.

Ý kiến của các đại biểu tham dự cuộc họp và các phản hồi, cam kết của chủ dự

án phải được thể hiện đầy đủ, trung thực trong biên bản họp tham vấn cộng đồng

theo mẫu do Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định; và các quy định khác tại

Luật bảo vệ môi trường và Nghị định 08/2022/NĐ-CP của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật bảo vệ môi trường.

- Giao BCS các xóm, các đồng chí xóm trưởng công khai báo cáo đánh

giá tác động tại nhà văn hóa, thông báo trên loa phát thanh rộng rãi để người dân

http://www.hunghoa.vinh.nghean.gov.vn

được biết và có ý kiến tham vấn về báo cáo đánh giá tác động môi trường. Tổng

hợp ý kiến của người dân (nếu có).

- Giao công chức Văn hóa công khai báo cáo đánh giá tác động môi

trường trên công thông tin điện tử xã Hưng Hòa.

Đề nghị Ban cán sự các xóm nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ;

- CT, các PCT UBND;

- Xóm trưởng 8 xóm;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Thám

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T08:24:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Dương Xuân Thám<thamdx@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T14:03:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	BỘ PHẬN MỘT CỬA VĂN PHÒNG- THỐNG KÊ<bpmctpvinh15@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T14:03:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	BỘ PHẬN MỘT CỬA VĂN PHÒNG- THỐNG KÊ<bpmctpvinh15@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T14:03:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	BỘ PHẬN MỘT CỬA VĂN PHÒNG- THỐNG KÊ<bpmctpvinh15@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T14:03:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	BỘ PHẬN MỘT CỬA VĂN PHÒNG- THỐNG KÊ<bpmctpvinh15@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!